
 

1 

 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Kunčina 

 
konaného dne 16. 5. 2016 v 17:00 hod. V obřadní síni Obecního úřadu Kunčina 

 

 

 

 

Přítomni zastupitelé: 

 

Miroslav Kubín, Josef Beneš, Tomáš Matušák, Zdeněk Henych, Jiří Jelínek, Ondřej Brychta, Pavel 

Novotný, Dagmar Nedvědová, Aleš Širůček, Marek Šejnoha 

 

Omluveni zastupitelé: 

 

Šejnoha Jiří 

 

Nepřítomni zastupitelé: 

 

Novotný Pavel – příchod v 17:05, Šejnoha Marek – příchod v 17:10, odchod v 18:20 

 

Přítomni občané: 

 

Brychtová D., Pavlišová J., Protivánek M., Kovářová Veronika, Kovářová Věra, Kolbábek F., 

Hutirová M, Kudrnová J. st., Alexandrová M., Fafílek M., Slabý P., Selinger P., Totůšek M., Polák 

L., Fafílková H. 

 

Starosta obce přivítal zastupitele obce i přítomné občany a seznámil zastupitele s programem 

zasedání, s návrhem zapisovatele a ověřování zápisu. 

 

Starostou obce byl podrobně představen bod č. 13 v programu zasedání. Zastupitelé ani přítomni 

občané neměli námitek či dalších doplňujících návrhů. 

 

Program zasedání: 

 

1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů 

2. Zpráva starosty o průběhu prováděných prací zaměstnanců obce 

3. Zpráva starosty o získaných dotacích o dotačních možnostech 

4. Zprávy předsedů výborů o jejich činnosti 

5. Žádosti o finanční příspěvky  

6. Žádost o opravy základní školy 

7. Veřejnoprávní smlouva s MěÚ Moravská Třebová 

8. Prodej pozemků, věcná břemena 

9. Žádosti o bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví státu  

10. Vklad majetku do katastru obcí 

11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

12. Schválení zápisu do občanské kroniky 

13. Různé 

14. Usnesení a závěr  

 

 

 



 

2 

 

 

1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů 
 

Starostou obce byl představen program zasedání. Zastupitelé ani přítomni občané neměli námitek či 

dalších doplňujících návrhů. 

 

Jako zapisovatele zasedání byla starostou obce zvolena paní Jana Pavlišová, ověřovatelé zápisu pan 

Pavel Novotný a paní Dagmar Nedvědová. 

 

2. Zpráva starosty o průběhu prováděných prací zaměstnanců obce 
 

Starosta obce sdělil přítomným, že v současné době je u naší obce zaměstnáno přes programy 

Úřadu práce ČR 12 zaměstnanců na plný úvazek (= 40 hodin týdně) a 6 zaměstnanců na poloviční 

úvazek (= 20 hodin týdně). 

 

Výše dotace na jednoho pracovníka činí finanční částku 14.000,- Kč/10.500,- Kč měsíčně. 

 

Smlouvy jsou uzavřené do konce července 2016 s možností prodloužení. Vše bude záviset na plánu 

prací a také na prostředcích APZ vyhlášenou ÚP ČR. 

 

Zaměstnanci obce v současné době pracují na následujících pracovních úkolech: 

 přístavba skladu pro komunální techniku u KD Kunčina 

 údržba zeleně (vysekání obecních pozemků a příkop s následným vyhrabáním a odvozem 

materiálu) 

 opravy cest (za pomoci techniky a pracovníků obce) 

 příprava nové třídy na ZŠ 

 

Starosta obce dále přítomným představil průběžný pracovní plán zaměstnanců obce: 

 opravy cest, dokončení komunitní kompostárny Kunčina, oprava soklu na bývalé škole v 

Nové Vsi, opravy kaple sv. Rocha, opravy pomníku v Nové Vsi, opravy cest hřbitova v 

Nové Vsi, výkopové práce pro nové trasy veřejného osvětlení, oprava chodníků. 

 

3. Zpráva starosty o získaných dotacích o dotačních možnostech 

 
Starosta obce sdělil informace o dotačních možnostech a záměrech. 

 

 dotace na opravu hřbitovní zdi prozatím nebyla vyhodnocena. 

 

 dotace na vybavení ZŠ a MŠ herními prvky v prvním kole nebyla podpořena, avšak obec 

Kunčina se umístila mezi náhradníky a je velmi pravděpodobné, že alokované prostředky 

budou do obce putovat v rámci 2. kola, tedy v srpnu/září 2016. 

 

 dotace na pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku požární ochrany byla 

úspěšně schválena. Akce bude kofinancována z prostředků MVČR a Pardubického kraje. 

 

Starosta obce předal slovo starostovi SDH Kunčina panu Petru Slabému, který popsal proces tvorby 

technických specifikací a požadavků SDH Kunčina na výběr nového vozidla.  

 

 Dotace na výstavbu požární zbrojnice, o které zastupitelstvo obce uvažovalo, nakonec 

podána nebyla. 



 

3 

 

Starosta obce přítomným vysvětlil způsob financování a technickou náročnost výstavby požární 

zbrojnice dle platných norem. Dále vysvětlil přítomným postoj Pardubického kraje k dané 

problematice a provedl propočet nákladů na výstavbu nové požární zbrojnice Kunčina. Z propočtu 

jasně vyplynulo, že pro obec a potřeby SDH Kunčina a JPO V Kunčina bude vhodnější vystavět 

požární zbrojnici svépomocí. Starosta obce byl pověřen ke konání v této věci. 

 

 Na podání dotací na protipovodňová opatření se intenzivně pracuje. Termín podání dotace je 

do konce května 2016. 

 

 Výpůjčka sběrných nádob od společnosti EKO-KOM, II. Etapa. Přislíbeno je cca 20 ks 

sběrných nádob. 

 

4. Zprávy předsedů výboru o jejich činnosti 

 
Starosta obce předal slovo předsedům výboru, aby sdělili přítomným zprávy o jejich činnosti. 

 

 Kontrolní výbor: 

 

Jako první dostal slovo pan Jiří Jelínek za Kontrolní výbor. Svoji činnost za uplynulou dobu 

zhodnotil kladně. Pozitivně ohodnotil práci zaměstnanců obce na přístavbě skladu pro komunální 

techniku.  

 

Kontrolní výbor se shoduje na rezervách v práci finančního a kontrolního výboru ve věci kontroly 

činnosti příspěvkových organizací, což bylo vytýkáno především auditorkami KÚ Pardubice.  

 

Starosta obce doplnil pana Jelínka informacemi o formě kontroly, kterou by měly výbory provádět. 

Jde především o kontrolu vynakládání finančních prostředků příspěvkovými organizacemi 

v běžném roce. Tam by dle starosty obce měla kontrola směřovat, tedy zaměřit se na to, za co 

příspěvkové organizace prostředky vynakládají, tedy zjistit, zda jsou příspěvkové organizace 

zřizované obcí řádnými hospodáři. 

 

Členové zastupitelstva se shodli, že ve věci kontroly účetnictví a vnitřních předpisů je lepší uzavřít 

smlouvu s daňovým auditorem. Smlouva bude uzavřena na činnosti ve věci vnitřní kontroly na OÚ 

a kontroly příspěvkových organizací. 

 

 Finanční výbor: 

 

Pan Zdeněk Henych přítomným sdělil, že z důvodu nepřítomnosti pana Šejnohy se nemohl finanční 

výbor před konáním zasedání sejít. Finanční výbor se v roce 2016 ještě nesetkal. 

 

 Výbor pro sport, kulturu a životní prostředí: 

 

Pan Ondřej Brychta za výbor SkaŽP seznámil přítomné s průběhem příprav na oslavy obce, které 

by se měly konat příští rok v červnu 2017. 

 

Vložený bod: Průzkum trhu v oblasti plánovaného nákupu nábytku do KD 

 

Starosta obce předal slovo panu Filipu Kolbábkovi, který prezentoval výsledky průzkumu trhu, 

které zpracoval. Přítomným představil předběžnou cenovou nabídku tří firem, které se zabývají 

výrobou židlí a stolů. 



 

4 

 

5. Žádosti o finanční příspěvky 
 

Starosta obce představil přítomným žádost o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace pro rok 2016 

středisku sociálních služeb Salvia Svitavy ve výši 5.000,- Kč, kterou zastupitelstvo na základě 

doporučení finančního výboru projednalo. 

 

Předseda finančního výboru pan Zdeněk Henych doporučuje zastupitelstvu obce schválit poskytnutí 

neinvestiční dotace ve výši 5.000 Kč pro středisko sociálních služeb Salvia Svitavy. 

 

6. Žádost o opravy základní školy 

 
Starosta obce přítomným představil žádost, která byla podána dne 6. 5. 2016 pod č. j. 116/2016.  

 

Základní škola žádá zastupitele o zvážení rekonstrukce kuchyně ZŠ, která vaří obědy pro více než 

150 osob. Kuchyně nebyla rekonstruována od 70. let minulého století a požadavky na hygienu se 

výrazně zpřísňují. Navíc došlo v posledních letech k výraznému navýšení počtu žáků ZŠ. 

 

Předpokládané opravy: kompletní rekonstrukce podlah, zdiva, obkladů, odpadů, elektroinstalace, 

vzduchotechniky. Pořízení nového sporáku, varného kotle, myčky, konvektomatu a vybavení 

kuchyně. 

 

Cena zařízení dle nabídky zpracované firmou Universal GASTRO činí 766.039,- Kč. 

 

Škola je ochotná se na akci finančně podílet. Představou je rekonstrukce provedená zaměstnanci 

obce Kunčina o letních prázdninách roku 2017. 

 

Starosta obce a oba místostarostové se se situací v kuchyni ZŠ detailněji seznámili, jednoznačně 

zastupitelstvu doporučují návštěvu ve stísněných prostorách kuchyně a doporučují zastupitelům 

schválit provedení oprav dle návrhu vedení ZŠ. 

 

7. Veřejnoprávní smlouva s MěÚ Moravská Třebová 

 
Od 1. 1. 2016 byla zrušena působnost MěÚ Moravská Třebová – speciálního stavebního úřadu pro 

místní komunikace v obcích regionu a obce se samy sobě stávají speciálními stavebními úřady pro 

místní komunikace.  

Avšak praxi v tomto oboru mohou vykonávat pouze úředníci s patřičným odborným vzděláním a 

praxí. Z tohoto důvodu MěÚ nabízí možnost uzavřít veřejnoprávní smlouvu o zastupování 

působnosti speciálního stavebního úřadu pro místní komunikace tak, jak tomu bylo doposud.  

8. Prodej pozemků a věcná břemena 

Prodej obecních pozemků: 

žadatelé – Agro Kunčina, manželé Cvrkovi, pan Jelínek x pan Totůšek Miroslav, Pavlovcová 

Kateřina 

 

Projednání záměru prodeje obecní nemovitosti – odkoupení nájemního domu - manželé Benešovi 

 

Agro Kunčina 

Prodej pozemku parc. č. 4801/2, orná půda. o výměře 2000 m2, k. ú. Kunčina a prodej pozemku 

parc. č. 5818, orná půda, o výměře 1341 m2, k.ú. Kunčina. 



 

5 

 

 

Manželé Cvrkovi 

Prodej pozemku parc. č. 2569/11, zahrada o výměře 284 m2, k. ú. Kunčina. 

 

Jiří Jelínek X Miroslav Totůšek 

Prodej pozemku parc. č. 4032, trvalý travní porost, o výměře 2625 m2, k. ú. Kunčina. Původní 

žádost podal pan Jelínek, ovšem není jediný, kdo projevil zájem o koupi daného pozemku. Druhou 

žádost o tento pozemek podal dne 12. 5. 2016 pan Miroslav Totůšek. 

 

Starosta obce prověří situaci přímo na místě prodávané parcely. 

 

O prodeji pozemku rozhodne patrně dražba pozemku, kdy zájemci v rámci 1 kola podají 

nabídkovou cenu, za kterou jsou ochotni pozemek koupit. 

 

Pavlovcová Kateřina 

Dne 14. 4. 2016 podala žádost o koupi pozemku paní Kateřina Pavlovcová. Obecní úřad její žádost 

zaznamenala pod číslem jednacím 96/2016. Paní Pavlovcová má zájem o prodej pozemku parc. č. 

2895/4, trvalý travní porost, o výměře 144 m2, k. ú. Kunčina a o prodej pozemku parc. č. 2895/3, 

trvalý travní porost, o výměře 95 m2, k. ú. Kunčina. 

 

Manželé Benešovi 

Dne 10. 5. 2016 manželé Benešovi podali žádost o koupi pozemku. Jejich žádost byla zaznamenána 

pod číslem jednacím 117/2016. Jedná se o žádost na základě Smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze 

dne 30. 11. 2007. Jedná se o předčasné doplacení závazku ze strany nájemníka. Jde o pozemek p. č. 

st. 556 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 343, rodinný dům v k. ú. 

Kunčina, obec Kunčina a dále se jedná o prodej pozemku p. č. 1175/6 – trvalý travní porost, v k. ú. 

Kunčina, obec Kunčina. 

 

Věcná břemena 

 
 Smlouva o věcném břemeni – služebnosti č. IV-12-2013434/VB/1 –  žadatelem je pan Miloš 

Nedoma. 

 

Věcné břemeno se dotýká pozemku parc. č. 2581. Smlouva by se uzavřela mezi obcí Kunčina a 

ČEZ Distribuce, a.s. Smlouva zahrnuje právo zřídit, provozovat, opravovat a udržovat součást 

distribuční soustavy, dále právo provádět úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace či 

zlepšení výkonnosti, včetně jejího odstranění. 

 

Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 1.000,- Kč. 

 

 Smlouva o věcném břemeni – služebnosti č. 1212 žadatelem je pan Miloš Nedoma. 

 

Věcné břemeno se dotýká pozemku parc. č. 2581. Smlouva by se uzavřela mezi obcí Kunčina a 

RWE GasNet, s.r.o. Smlouva zahrnuje právo zřídit, provozovat, opravovat a udržovat součást 

distribuční soustavy, dále právo provádět úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace či 

zlepšení výkonnosti, včetně jejího odstranění. 

 

Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 1.000,- Kč. 

 

 



 

6 

 

 Smlouva o věcném břemeni – služebnosti č. IE-12-2004572/VB/1  

 

Věcné břemeno se dotýká pozemků parc. č. 2626, 2895/9, 2895/12, a zj. Ev. PK č. 2569/1. Smlouva 

by se uzavřela mezi obcí Kunčina a ČEZ Distribuce, a.s. Smlouva zahrnuje právo zřídit, 

provozovat, opravovat a udržovat součást distribuční soustavy, dále právo provádět úpravy za 

účelem její obnovy, výměny, modernizace či zlepšení výkonnosti, včetně jejího odstranění. 

 

Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 1.300,- Kč. 

 

 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-

2008093 – žadatelkou je paní Kateřina Pavlovcová. 

 

Dotčené pozemky parc. č. 2569/12, 12/1. Smlouva by se uzavřela mezi obcí Kunčina a ČEZ 

Distribuce, a.s. Předpokládaný rozsah omezení – dojde k umístění elektrických zařízení v rozsahu 

max. 4,8 m2, a to skříň SP 100, kabel NN. 

 

Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 1.000,- Kč. 

 

 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. VB-2016-

170516/KB – žadatelem je Bioinvest Kunčina s.r.o. 

 

Dotčené pozemky parc. č. 5818, 5779, 5876, 5869, 5776, 5868, 5778, 5858, 5776, 5880. Smlouva 

by se uzavřela mezi obcí Kunčina a Bioinvest Kunčina s.r.o. Předpokládaný rozsah omezení závisí 

na konečné variantě výstavby (320 m nebo 700 m). 

 

Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 100,- Kč za běžný metr. 

 

9. Žádosti o bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví státu 

Starosta obce jednal s představiteli SPÚ v Pardubicích o možnostech bezúplatných převodů 

pozemků ve vlastnictví státu do vlastnictví obce Kunčina. 

Z jednání vyplývá jasný závěr, a to zažádat o všechny pozemky ve vlastnictví SPÚ s tím, že budou 

žádosti posuzovány ještě dle současně platné legislativy. 

Ve věci uložené povinnosti starostovi z roku 2015 bude konáno tak, aby byla žádost podána do 

konce května roku 2016. 

Pomocí portálu Geosense budou vyfiltrovány všechny pozemky, které mohou být využity pro 

zástavbu (dle platného územního plánu označeny jako BV – „bydlení venkovské“) a také pozemky 

veřejných prostranství). 

 Pozemek parc. č. 630 a pozemek č. 629 

Starosta obce jednal na ÚZSVM ve Svitavách o možnostech bezúplatného převodu pozemků ve 

vlastnictví státu do vlastnictví obce Kunčina. 

Byl doporučen následující postup – jelikož se jedná dle platného ÚP o veřejná prostranství, je 

žádoucí vypracovat projektový záměr (hřiště, alej, park …) ve veřejném zájmu tak, aby bylo možné 

se pokusit. Starosta obce navrhuje zadat zpracování studie využití daného pozemku s odborným 



 

7 

 

architektem, který zároveň zpracuje vizualizaci daného záměru. 

Jedná se o část pozemku, která je momentálně ve výpůjčce od ÚZSVM, právní vztah k danému 

pozemku tedy již je navázán. 

10. Vklad majetku do svazku obcí 

Vklad majetku ve vlastnictví obce Kunčina do DSO Moravskotřebovský vodovod. 

Jedná se o novou vodovodní přípojku k novostavbě RD, parc. č. 40/1, k. ú. Kunčina. Investorem je 

paní Kateřina Pavlovcová. Cena přípojky byla vyčíslena na 7.472,- Kč. 

11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 

Starosta obce seznámil přítomné s výsledky při přezkoumání hospodaření obce za uplynulý rok 

2015, kdy nebyly zjištěny žádné chyby ani nedostatky. 

12. Schválení zápisu do kroniky obce 

Zápis do kroniky za rok 2015 vypracovala kronikářka obce paní Mgr. Iva Richterová. Starosta obce 

zápis hodnotí jako kompletní a zcela vyhovující. Starosta obce dal zápis do kroniky k nahlédnutí 

členům zastupitelstva a k zápisu neměl nikdo z přítomných výhrad.  

13. Různé 

13.1. Žádost o vybudování chodníku 

 

Žádost o vybudování chodníku byla podána dne 15. 4. 2016 a obecní úřad ji zaznamenal pod č. j. 

99/2016. Jedná se o žádost občanů v horní části Nové Vsi, kde mj. chybí chodník pro pěší. Jedná se 

o úsek od zastávky autobusu NV „točna“ po značku Nová Ves. 

 

V úseku výjezdu z Nové Vsi řidiči často nerespektují povolenou rychlost a existuje vysoké riziko 

sražení chodců, zejména dětí putujících na autobus. 

13.2. Knihovna – podpora nákupu výpůjčního fondu 

Smlouva o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny v regionu Pardubice. 

Výše příspěvku činí 2,- Kč na jednoho obyvatele. Obec ovšem příspěvek navýšit dle svého uvážení, 

avšak zastupitelé obce společně s knihovnicí obce paní alexandrovou nevidí k navýšení důvod. 

Smlouva je obcí uzavírána každý rok.  

13.3. Program obnovy venkova Pardubického kraje 

Starosta obce jednal na Krajském úřadu v Pardubickém kraji o možnostech využití Program obnovy 

venkova 2016 pro naši obec. Žádost o dotace pro rok 2016 bude možné podat do konce září 2016. 

V případě, že bude naše obce podpořená, můžeme finanční prostředky očekávat v polovině roku 

2017. Starosta obce navrhuje využít příležitost se zapojit do dotačního titulu 1 - „výstavba, 

rekonstrukce, oprava, obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti, pořízení 

obecního majetku.“ Konkrétně se jedná o oddíl 5 – Kulturní zařízení. Projednávána byla začátkem 

roku možnost zakoupení vstupních dveří do Kulturního domu. Starosta obce nechal vypracovat 



 

8 

 

předběžnou cenovou nabídku výměny všech dveří i oken od firmy Okna Macek a nabízena cena 

činí 236.862,- Kč. Pro obce naší velikosti činí v rámci Programu obnovy venkova Pardubického 

kraje finanční příspěvek cca 100.000 – 120.000 Kč/ ročně. 

Starosta obce dále představil dokument, na kterém intenzívně pracuje. Obec Kunčina jakožto 

žadatel o poskytování dotací (MMR, POV) by měla mít zpracován strategický dokument, který 

jasně popíše stávající stav obce, její priority a budoucí záměry.  

Existuje nabídka různých firem, které nabízejí zpracování daného dokumentu dodavatelsky, ceny se 

pohybují okolo 30 tisíc Kč. Starosta obce v tomto řešení nevidí žádná pozitiva a raději zpracuje 

dokument pomocí softwaru obcepro.cz sám. Dokument bude vyvěšen na web obce a každý občan 

bude mít možnost se s ním seznámit. 

13.4. Smlouva o poskytování služeb daňového auditora ve věci vnitřní kontroly a 

kontroly příspěvkových organizací 

Poskytovatel odborných služeb ON-OK Libina, s.r.o. zastupována panem Ing. Karlem Ondráškem 

nabízí odbornou část veřejnoprávní kontroly v příspěvkových organizacích. Cenová nabídka za 

provedené výkony je celkem 32.000,- Kč bez DPH za rok. Cenová nabídka zahrnuje kontrolu v ZŠ 

a MŠ (2 x 7.000,- Kč) a interní audit za 18.000,- Kč. Poradenství ve věci tvorby směrnic a 

poradenskou činnost kromě daňového přiznání. Smlouva se uzavírá na období 3 let.  

Rozsah smluvní spolupráce: 

a) V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. § 16, vyhláškou 416/2004 a dalšími platnými předpisy 

provést odbornou část veřejnoprávní kontroly v příspěvkové organizace územního samosprávného 

celku: ZŠ a MŠ 

b) V souladu se zákonem 320/2001 Sb., §29, odst. 5 provést formou přizvaných osob odbornou část 

kontroly nahrazující interní audit. 

13.5. Plán vybudování nových tras veřejného osvětlení 

Na počátku roku zastupitelstvo obce hovořilo o možnostech rozšíření tras veřejného osvětlení k 

uspokojení požadavků občanů z roku 2015. Starosta obce nechal vypracovat cenové nabídky 

jednotlivých tras veřejného osvětlení. Jedná se o: 

Nová Ves – u kapličky a hřbitov – 181 812,00 Kč 

Kunčina – Okály – Sekanina – 42.018 Kč  

Kunčina za Skalkou – Klímovi – 42.018 Kč 

Kunčina - Ulička za poštou – 42.018 Kč  

Kunčina - U vlakového nádraží – 15.418 Kč 

Nová Ves – Ulička u Dvořákových – 17.075 Kč 

 

Celkem 340.359,- Kč.  

 

Jelikož se v roce 2015 ušetřilo z plánovaných výdajů na kapitolu veřejného osvětlení téměř 150.000 

Kč, rezerva z roku 2015 by byla využita v roce letošním. Zastupitelé odmítli možnost rozdělení 

prací na více etap z důvodů realizačních a ekonomických. 

 

 



 

9 

 

13.6. Zabezpečení Mateřských škol 

Starosta obce předal slovo ředitelce MŠ paní Fafílkové, která sdělila, že nákup techniky pro 

zabezpečení MŠ proběhnou již o letních prázdninách, nebude ovlivněn provoz školky. MŠ na nákup 

techniky dotace bohužel nezískala, prostředky na pořízení techniky našetřila, nebude čerpán 

rezervní fond. 

13.7. Oslavy Dne obce 2017 

Starosta obce předal slovo panu Martinu Protivánkovi, který stručně představil přítomným možný 

program na plánované oslavy Dne obce 2017.  

 

14. Usnesení a závěr 

 Návrh usnesení č. 43/2016 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje program veřejného zasedání obecního zastupitelstva, 

zapisovatelem volí paní Janu Pavlišovou a ověřovateli zápisu paní Dagmar Nedvědovou a pana 

Pavla Novotného.“ 

Hlasování: PRO – 9  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 44/2016 

„Zastupitelstvo obce Kunčina si plně uvědomuje následky schválené dotace MVČR ve výši 50% 

nákladů pořízení dopravního automobilu, maximálně však 450.000 Kč a dotace z Pardubického 

kraje ve výši 2/3 skutečně poskytnuté investiční dotace MV-GŘ HZS ČR na pořízení dopravního 

automobilu, maximálně však 300.000 Kč. 

Zastupitelstvo obce schvaluje zakoupení nového dopravního automobilu pro potřeby JPO Kunčina 

a zavazuje se, že z vlastních zdrojů akci plně dofinancuje.“ 

Hlasování: PRO – 10  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 45/2016 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje/neschvaluje poskytnutí neinvestiční dotace pro žadatele 

SALVIA ve výši 5.000 Kč.“ 

Hlasování: PRO – 10  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 



 

10 

 

Návrh usnesení č. 46/2016 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr oprav kuchyně Základní školy Kunčina, souhlasí s 

návrhem paní ředitelky provést opravy prostřednictvím obecních zaměstnanců. Zastupitelstvo obce 

pověřuje starostu obce ke konání v této věci, v první řadě k zadání zpracování projektové 

dokumentace k danému záměru.“ 

Hlasování: PRO – 10  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 47/2016 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s MěÚ Moravská Třebová 

ve věci zastupování působnosti speciálního stavebního úřadu pro místní komunikace. 

Zastupitelstvo obce Kunčina pověřuje starostu obce ke konání v této věci.“ 

Hlasování: PRO – 10  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 48/2016 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej pozemku parc. č. 4801/2, orná půda, o výměře 2000 

m2, k. ú. Kunčina, a to za cenu 25 Kč za m2.“ 

Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o 

dělení parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí 

hradí kupující. 

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 1. 5. 2016 do 16. 5. 2016.“ 

 

Hlasování: PRO – 10  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 49/2016 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej pozemku parc. č. 5818, orná půda, o výměře 1341 

m2, k.ú. Kunčina, a to za cenu 25 Kč za m2.“ 

Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o 

dělení parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí 

hradí kupující. 

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 1. 5. 2016 do 16. 5. 2016.“ 

 

Hlasování: PRO – 10  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 



 

11 

 

Návrh usnesení č. 50/2016 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 2895/4, trvalý travní 

porost, o výměře 144 m2, k.ú. Kunčina.“ 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 2895/3, trvalý travní 

porost, o výměře 95 m2, k.ú. Kunčina.“ 

 

Hlasování: PRO – 10  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 51/2016 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluj prodej pozemku parc. č. 2569/11, zahrada, o výměře 284 

m2, k.ú. Kunčina, a to za cenu 15 Kč za m2.“ 

Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o 

dělení parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí 

hradí kupující. 

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 1. 5. 2016 do 16. 5. 2016. 

 

Hlasování: PRO – 10  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 52/2016 

„Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. st. 556 – zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba č.p. 343, rodinný dům v k.ú. Kunčina, obec Kunčina, zapsaný u 

Katastrálního úřadu Pardubického kraje, Katastrální pracoviště Svitavy, na LV 10001 a dále 

schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1175/6 – trvalý travní porost, v k.ú. Kunčina, obec Kunčina, 

zapsaný u Katastrálního úřadu Pardubického kraje, Katastrální pracoviště Svitavy, na LV 10001.“ 

Hlasování: PRO – 9  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 1 - Beneš 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 53/2016 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. 12-

2013434/VB/1. 

Smlouva se uzavírá mezi obcí Kunčina a ČEZ Distribuce, a.s. Jednorázová náhrada za zřízení 

věcného břemene činí 1000 Kč.“ 

 

Hlasování: PRO – 10  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

 



 

12 

 

Návrh usnesení č. 54/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. 1212. 

Smlouva se uzavírá mezi obcí Kunčina a RWE GasNet, s.r.o.  

Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 1000 Kč.“ 

 

Hlasování: PRO – 10  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

 Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 55/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IE-12-

2004572/VB/1 

Smlouva se uzavírá mezi obcí Kunčina a ČEZ Distribuce, a.s.  

Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 1300 Kč.“ 

Hlasování: PRO – 10  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 56/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti - č. IP-12-2008093. 

Smlouva se uzavírá mezi obcí Kunčina a ČEZ Distribuce, a.s.  

Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 1000 Kč.“ 

Hlasování: PRO – 10  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

 Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 57/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti - č. VB-2016-170516/KB. 

Smlouva se uzavírá mezi obcí Kunčina a firmou Bioinvest Kunčina, s.r.o. 

Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 100Kč/bm a bude závislá na volbě varianty 

konečného zhotovení.“ 

Hlasování: PRO – 10  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 



 

13 

 

Návrh usnesení č. 58/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví 

Státního pozemkového úřadu ČR v katastrálním území Kunčina a Nová Ves u Moravské Třebové. 

Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr vyhotovení studie projektového záměru vybudování 

zařízení pro veřejnost na pozemku parc. č. 630, č. 629, k.ú. Kunčina a pověřuje starostu obce ke 

konání v této věci.“ 

Hlasování: PRO – 9  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 59/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje vklad majetku ve vlastnictví obce do DSO 

Moravskotřebovský vodovod. 

Jedná se o novou vodovodní přípojku novostavby RD paní Kateřiny Pavlovcové v ceně 7.472 Kč.“ 

Hlasování: PRO – 9  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 60/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 

bez výhrad.“  

 

Hlasování: PRO – 7     PROTI – 0        ZDRŽEL SE – 0   Nepřítomen: Brychta, Širůček 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 61/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje znění zápisu do kroniky obce dle návrhu předloženého 

kronikářkou obce paní Mgr. Richterovou.“ 

 

Hlasování: PRO – 9  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 62/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr vybudování chodníku v úseku od autobusové 

zastávky Nová Ves „točna“ po značku Nová Ves. Zastupitelstvo obce Kunčina se bude touto 

problematikou zabývat, zastupitelstvo obce Kunčina pověřuje místostarostu Josefa Beneše ke 

konání v této věci.“ 

 

Hlasování: PRO – 9  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 



 

14 

 

 

Návrh usnesení č. 63/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o sdružování prostředků na nákup 

výměnného fondu pro knihovny v regionu Pardubice s městskou knihovnou ve Svitavách, IČO 

75003171, se sídlem Wolkerova alej 92/18, 568 02 Svitavy.  

Výše příspěvku obce pro rok 2016 činí 2.774,- Kč, což odpovídá 2 Kč za 1 obyvatele obce k datu 31. 

12. 2015.“ 

Hlasování: PRO – 9  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 64/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje zapojení obce do Programu obnovy venkova pro rok 2016, 

účelem dotace pro rok 2016 bude výměna oken a dveří Kulturního domu v Kunčině, akce je 

zahrnuta do aktuálního plánu rozvoje a oprav obce pro následující období. Zastupitelstvo obce 

Kunčina pověřuje starostu obce ke konání v této věci.“ 

Hlasování: PRO – 9  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 65/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o poskytování kontrolní činnosti s firmou 

ON – OK Libina, s.r.o, IČ 25873440 dle návrhu poskytnutého dodavatelem. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce ke konání v této věci.“ 

Hlasování: PRO – 8  PROTI – 1 Henych   ZDRŽEL SE – 0 

 

 Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 66/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje plán vybudování nových tras veřejného osvětlení v celkové 

výši 340.359,- Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce ke konání v této věci.“ 

 

Hlasování: PRO – 8  PROTI – 1 Henych   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

 „Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu starosty o průběhu prováděných prací zaměstnanci 

obce Kunčina“ 

 

 „Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu starosty o získaných dotacích a dotačních 

možnostech obce pro rok 2016.“ 

 

 „Zastupitelstvo bere na vědomí zprávy předsedů výborů o jejich činnosti.“ 

 

 „Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu Filipa Kolbábka, člena výboru SKaŽP, týkající se 

průzkumu trhu ve věci plánovaného nákupu vybavení Kulturního domu Kunčina.“ 

 

 

Starosta obce ukončil zasedání obecního zastupitelstva v 19:30 hod. 

 

Dne: 23. května 2016 

 

Zapisovatel:  Jana Pavlišová   ______________________________ 

 

 

 

Ověřovatelé:  Dagmar Nedvědová   ______________________________ 

    

 

 

   Pavel Novotný  ______________________________ 

 

 

 

Starosta:   

   Bc. Miroslav Kubín   ______________________________ 

 


